

## تغسیل اموات نباید به مجازات جایگزین حبس تبدیل شود



استفاده از مجازات های جایگزین حبس که به تازگی مورد توجه و تأکید دستگاه قضا قرار گرفته، تأثیر زیادی در کاهش شمار زندانیان داشته و تأثیرات زیادی را نیز به‌ویژه در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی داشته است. با این حال، تطابق نداشتن برخی از آرای صادره در این زمینه با ماهیت برخی از دستگاه‌ها بحث‌گلایهایی در

این زمینه شده است. در تازه‌ترین خبر در این باره نیز مدیر آرامستان‌های شهرداری مشهد به‌صنور برخی از این احکام واکنش نشان داده و گفته است: گاهی دیده شده است که دستگاه قضایی برای یک مجرم حکم کار کردن در غسالخانه را صادر می‌کند که این اقدام پسندیده



نیست؛ زیرا کار غسل اموات واجب کفایی و عملی شرعی است. حجت‌الاسلام حسین مهدوی دامغانی در پنجمین نشست کمیته آرامستان‌های کلان‌شهرهای کشور که در تالار همایش‌های شهرداری قم برگزار شد، بیان کرد: احکام بانگاه منفی که به آرامستان‌ها وجود دارد،

# همکاری مشترک برای استقبال از نوروز

**جلسه آستان قدس و شهرداری با محوریت برنامه‌ریزی مناسب برای میزبانی شایسته از زائران نوروزی برگزار شد**

میزبانی مشهدی‌ها از زائران امام رثوف(ع) سنتی قدیمی است که در همه روزهای سال دیده می‌شود، اما در ایام خاص و افزایش ورود زائران رضوی به مشهدالرضاع( این استقبال و میزبانی رنگ و بوی دیگری به خود می‌گیرد. همه این سال‌ها مجاوران حریم حرم امام رضاع) به‌خوبی نقش خود را در این میزبانی ایفا کرده و با درس گرفتن از تجربیات گذشته سعی در بهبود این آیین قدیمی داشته‌اند. حالا آستان قدس رضوی و شهرداری مشهد که بیش از همه دستگاه‌ها در ارائه خدمت به زائران امام مهربانی‌ها نقش آفرین‌اند، دوباره دست به دست هم داده‌اند تا در ضیافت نوروز سال آینده همانند سال‌های قبل سنگ تمام بگذارند.

در این راستا، دیروز نیز جلسه‌ای مشترک بین شهرداری مشهد و آستان قدس رضوی برگزار شد تا چند ماه مانده به سال جدید، مقدمات استقبال از زائران نوروزی شهر ثامن‌الائمه(ع) تدارک دیده شود.

به گزارش آستان‌نیوز، شهردار مشهد در این جلسه از آمادگی مدیریت شهری برای همکاری‌های مشترک با آستان قدس رضوی در نوروز و سایر مناسبت‌های آینده خبر داد و به طرح‌های مشترکی را با آستان قدس مسافران نوروزی اشاره کرد.

محمدرضا کلاسی با بیان اینکه در مشهد ۱۷۹ محله داریم که ۶۶حله آن

به‌طور کامل نابرخوردار هستند، گفت: طرح‌هایی از قبیل برپایی دک‌های ترویج کتاب‌خوانی و گل‌آرایی‌های ویژه می‌تواند فضای این محله‌ها را تغییر دهد.

به گفته وی، در نوروز سال گذشته حدود ۴ میلیون گل در معابر مشهد کاشته شد که از این رو در گل‌آرایی شهر تجربه بسیار خوبی کسب کرده‌ایم. میان آستان قدس رضوی و شهرداری مشهد در ایام پایانی ماه صفر گفت: شعار «همه خادم‌الرضاییم» که برای ماه صفر انتخاب شد یا شعار «خدمت کریمانه» در دهه کرامت، به دلیل فراگیر بودن و اینکه محدود به صنف یا گروه خاصی نبود، باعث شد دستگاه‌های مختلف در کنار مردم در ذیل این شعارها جمع

اظهار کرد: استقرار این گروه‌های سرود در میدای ورودی شهر باید یکی از فعالیت‌های مشترک شهرداری مشهد و آستان قدس رضوی در ایام نوروز باشد.

● برنامه‌های نوروزی در ۳محور اساسی رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی نیز در این جلسه با اشاره به خروجی مطلوب همکاری‌های مشترک میان آستان قدس رضوی و شهرداری مشهد در ایام پایانی ماه صفر گفت: شعار «همه خادم‌الرضاییم» که برای ماه صفر انتخاب شد یا شعار «خدمت کریمانه» در دهه کرامت، به دلیل فراگیر بودن و اینکه محدود به صنف یا گروه خاصی نبود، باعث شد دستگاه‌های مختلف در کنار مردم در ذیل این شعارها جمع

### خبر

گروه خبر

# مشارکت مردم جدی گرفته نمی‌شود

**گله رئیس شورای عالی استان‌ها از جدی نگرفتن مشارکت مردم در امور مختلف کشور**



مربوط در حال بررسی است و همچنین اشکالات لایحه مالیات بر ارزش افزوده هم تاحد زیادی برطرف شده‌است.

وی ادامه داد: چندین لایحه دیگر از جمله لایحه شوراهای فرادست را به مجلس فرستاده‌ایم و در آن مسئله تأمین منابع برای شوراهای بخش، شهرستان و استان رارفع کرده‌ایم که امیدواریم باهم‌فکری و کمک نمایندگان رأی بیاورد.

- پیگیری محکومیت اعضای شوراها

لوپوری درباره صدور برخی محکومیت‌ها برای اعضای شوراها نیز گفت: در این رابطه ۲ جلسه با حجت‌الاسلام رئیسی، رئیس قوققضایی، برگزار شده و گر‌ه‌های قانونی را منکسس کرده‌ایم؛ همچنین مقرر شد کمیته کاری مشترکی برای حل و فصل مسائل تشکیل دهیم.

وی افزود: برخی مصوبات شوراها یا رأی دیوان عدالت اداری باطل و موجب کاهش درآمد شهرداری شد. طی یک‌سال‌ونیم اخیر جلساتی درباره این موضوع با دیوان عدالت اداری برگزار کردیم که با همکاری و توجه دو جانبه شورای عالی استان‌ها و دیوان عالی کشور همراه بوده‌است. وی به ایرادهای بازرسی کل کشور به موضوع شورایی‌ها نیز اشاره کرد و ادامه داد: در هفته آینده جلسه‌ای با بازرسی کل کشور برای حل این مسئله برگزار می‌شود.

صادر می‌شود و از این رو باید در این زمینه تصمیم جدی گرفته شود. وی با بیان اینکه نشست مدیران سازمان آرامستان‌های کلان‌شهرها می‌تواند بستر مناسبی برای پیگیری مسائل مربوط به شغل‌های سخت و زیان‌آور در آرامستان‌ها باشد، اضافه کرد: هر چند سختی شغل مربوط به آرامستان‌ها در برخی از استان‌ها در دسته گروه الف است، باید این امر به‌صورت کشوری صورت گیرد. ●



روزنامه شهرامید وزشک

شششنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۸ شماره ۲۲۷۷ SHAHARAMID NEWS



«شهر ترمیمی» موضوعی است که این روزها از سوی اعضای شورای شهر برای میبحث باز آفرینی شهری با حضور و مشارکت مردم مطرح می‌شود. موضوعی که شاید بتوان از آن در باز آفرینی منطقه ثامن و مناطق پیرامونی حرم مطهر رضوی نیز استفاده کرد.

رئیس کمیسیون حقوقی، املاک و قراردادهای شورای شهر مشهد نیز در حاشیه نشست دیروز کمیته نظارتی منطقه ثامن به این موضوع مهم اشاره کرد و گفت: در نگرش شهر ترمیمی، تعاملات اجتماعی و تفاهم بین افراد جای شکایت و دعوا را می‌گیرد و از این‌رو می‌تواند راهکار بسیار مناسبی برای اصلاح شرایط اجتماعی در شهری که مدعی گفت‌وگو و مهربانی و تفاهم است، تلقی شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای اسلامی شهر مشهد، سید محسن حسینی پویا با اشاره به اینکه هم‌اکنون در این منطقه، ۶۶دفتر تسهیلگری فعال شده و به دنبال اجرایی کردن برنامه‌های شهر ترمیمی هستیم، گفت: کار این دفاتر این است که با ایجاد تعامل اجتماعی، سبب شود تا طرح‌های نوسازی و بهسازی بافت ثامن با مشارکت مردم به اجرا آید. در واقع هدف اصلی شهر ترمیمی این است که مشارکت مردم در اداره شهر جلب شود.

وی افزود: با توجه به برخی پرونده‌های

## سلامت دهان و دندان برای همه

شهر مشهد در حال اجراءست. به گفته هدیه توتونی، در این پویش دانشجویان دانشکده دندان پزشکی مشهد، دستیاران تخصصی دندان پزشکی اجتماعی و دندان پزشکان شاغل در مراکز بهداشتی با آموزش چهره به چهره سلامت دهان، به سوالات مردم درباره حفظ سلامت دهان و دندان پاسخ می‌دهند.

همچنین به گفته وحید مبین‌مقدم، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد، ایستگاه بسیج در خط یک قطار شهری و ایستگاه‌های سریعتی، طبرسی، نبوت و شهید کاوه در خط ۲ تا ششم ماه جاری میزبان پویش سلامت دهان و دندان هستند. ●

### دیگه چه خبر؟

● **مجتبی بهاروند، رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد:** بسیاری از مشکلاتی که شهروندان مناطق کم‌برخوردار و پیرامونی در جلسات کمیته‌های نظارتی مطرح می‌کنند، مباحث مالی و اقتصادی است که باید در راستای حل آن‌ها گام‌های اساسی برداشت.

● **شهناز رمارم، عضو هیئت‌رئیس شورای شهر مشهد:** در کنار مردم هستیم تا مشکلات ریز و درشت آن‌ها را در حد توان و وسعمان حل کرده و زندگی بهتری برای شهروندان فراهم کنیم.

● **رضا اسماعیلی، رئیس مرکز پایش آلاینده‌های زیست محیطی مشهد:** با وجود ثبت ۱۰ روز پاک در مهر و آبان سال گذشته، امسال هیچ روز پاکی را در این مدت نداشتیم.

● **یوسف بیدخوری، سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان:** تعداد شاغلان حوزه گردشگری در استان ۳۵هزار نفر است که امسال آموزش ۲۰۰۰نفر برنامه‌ریزی شده و تاکنون ۳۸۰۰نفر در ۶ماه ابتدای امسال آموزش دیده‌اند.

● **مهدی حسینی پویا، مدیر عامل سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری مشهد:** اطلاعات رانندگان و ناوگان بخش‌سازمانی و خصوصی در سامانه دریافت سهمیه سوخت و لاستیک (UTCMS) ثبت شده است.

● **حسین مختاری، مدیر عامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و کالای درون‌شهری شهرداری مشهد:** از ابتدای سال تاکنون ۹۶هزار و ۱۸ ناوگان باری از توقفگاه‌های ویژه این ناوگان استفاده کرده‌اند.

● **محمد غلامپور، معاون درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران استان:** از آغاز طرح جامع و نظام‌مند پایش سلامت ایثارگران خراسان رضوی در سال ۱۳۹۶ تاکنون نیمی از جامعه هدف پایش، و برای آنان پرونده سلامت الکترونیکی تشکیل شده است.

● **مهناز امینی، دبیر علمی کنگره ملی علم خواب:** این کنگره ۲۷ تا ۲۹ آذرماه به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار می‌شود و شامل محورهای متفاوتی از جمله بی‌خوابی، کم‌خوابی، پر‌خوابی، نارکولپسی خواب، اختلالات ریتم سیرکادین و اختلالات خواب خواهد بود.

● **اولین جلسه «درس اخلاق»** آیت‌ا... مصباح‌یزدی، از علمای حوزه علمیه قم، به میزبانی آستان قدس رضوی و با حضور خدام، مسئولان و کارکنان آستان در تالار ولایت حرم امام رضاع) برگزار شد. همچنین این استاد حوزه روز گذشته با حجت‌الاسلام احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی، دیدار و گفت‌وگو کرد.

● **به همت خادمایران سلامت رضوی دارالشفای امام رضاع)**، ۵۱ بیمار محروم حاشیه شهر مشهد از خدمات پزشکی تخصصی رایگان مؤسسه درمانی آستان قدس رضوی بهره‌مند شدند.

● **همایش نکوداشت شهدای بسیج نهضت جهانی اسلام در مجتمع آیه‌های مشهد** برگزار شد.

● **باتوجه به اجرا و بارگذاری** عرشه پل چپ‌گرد غیرهم‌سطح شهید ناصری، روز سه‌شنبه ۱۵آذرماه محدودیت‌های ترافیکی برای تردد خودروها در مسیر حدفاصل میدان جهاد به میدان جمهوری و بالعکس اعمال خواهد شد.

● **با آغاز روند افزایش** دمای هوا در خراسان رضوی، از امروز چهارم آذرماه دمای هوا در نقاط مختلف این استان تا پایان هفته جاری ۸درجه بیشتر از قبل می‌شود. ●


<sup>[1]</sup> مجتبی بهاروند، رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد: بسیاری از مشکلاتی که شهروندان مناطق کم‌برخوردار و پیرامونی در جلسات کمیته‌های نظارتی مطرح می‌کنند، مباحث مالی و اقتصادی است که باید در راستای حل آن‌ها گام‌های اساسی برداشت

<sup>[2]</sup> شهناز رمارم، عضو هیئت‌رئیس شورای شهر مشهد: در کنار مردم هستیم تا مشکلات ریز و درشت آن‌ها را در حد توان و وسعمان حل کرده و زندگی بهتری برای شهروندان فراهم کنیم

<sup>[3]</sup> رضا اسماعیلی، رئیس مرکز پایش آلاینده‌های زیست محیطی مشهد: با وجود ثبت ۱۰ روز پاک در مهر و آبان سال گذشته، امسال هیچ روز پاکی را در این مدت نداشتیم

<sup>[4]</sup> یوسف بیدخوری، سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان: تعداد شاغلان حوزه گردشگری در استان ۳۵هزار نفر است که امسال آموزش ۲۰۰۰نفر برنامه‌ریزی شده و تاکنون ۳۸۰۰نفر در ۶ماه ابتدای امسال آموزش دیده‌اند

<sup>[5]</sup> مهدی حسینی پویا، مدیر عامل سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری مشهد: اطلاعات رانندگان و ناوگان بخش‌سازمانی و خصوصی در سامانه دریافت سهمیه سوخت و لاستیک (UTCMS) ثبت شده است

<sup>[6]</sup> حسین مختاری، مدیر عامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و کالای درون‌شهری شهرداری مشهد: از ابتدای سال تاکنون ۹۶هزار و ۱۸ ناوگان باری از توقفگاه‌های ویژه این ناوگان استفاده کرده‌اند

<sup>[7]</sup> محمد غلامپور، معاون درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران استان: از آغاز طرح جامع و نظام‌مند پایش سلامت ایثارگران خراسان رضوی در سال ۱۳۹۶ تاکنون نیمی از جامعه هدف پایش، و برای آنان پرونده سلامت الکترونیکی تشکیل شده است

<sup>[8]</sup> مهناز امینی، دبیر علمی کنگره ملی علم خواب: این کنگره ۲۷ تا ۲۹ آذرماه به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار می‌شود و شامل محورهای متفاوتی از جمله بی‌خوابی، کم‌خوابی، پر‌خوابی، نارکولپسی خواب، اختلالات ریتم سیرکادین و اختلالات خواب خواهد بود

<sup>[9]</sup> اولین جلسه «درس اخلاق» آیت‌ا... مصباح‌یزدی، از علمای حوزه علمیه قم، به میزبانی آستان قدس رضوی و با حضور خدام، مسئولان و کارکنان آستان در تالار ولایت حرم امام رضاع) برگزار شد

<sup>[10]</sup> به همت خادمایران سلامت رضوی دارالشفای امام رضاع)، ۵۱ بیمار محروم حاشیه شهر مشهد از خدمات پزشکی تخصصی رایگان مؤسسه درمانی آستان قدس رضوی بهره‌مند شدند

<sup>[11]</sup> همایش نکوداشت شهدای بسیج نهضت جهانی اسلام در مجتمع آیه‌های مشهد برگزار شد

<sup>[12]</sup> باتوجه به اجرا و بارگذاری عرشه پل چپ‌گرد غیرهم‌سطح شهید ناصری، روز سه‌شنبه ۱۵آذرماه محدودیت‌های ترافیکی برای تردد خودروها در مسیر حدفاصل میدان جهاد به میدان جمهوری و بالعکس اعمال خواهد شد

<sup>[13]</sup> با آغاز روند افزایش دمای هوا در خراسان رضوی، از امروز چهارم آذرماه دمای هوا در نقاط مختلف این استان تا پایان هفته جاری ۸درجه بیشتر از قبل می‌شود